

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Inexigibilidade** nº **DQ-100.033/25-INMKP**, Processo Administrativo nº **31.00460560/2025-32**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Inexigibilidade gerada a partir do(s) credenciamento(s) 48854. Pedido ID 203.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
33.783.391 SILVANA DE ARAUJO MARQUES BRAGA - 33.783.391/0001-17 financeiro@ferragenssaosebastiao.com.br - (31) 98563-6575	4.674,80	4.674,80	0,00 Sem Variação (0,00%)
Comercial Carmo Sion LTDA - 30.104.788/0001-47 licitacao@carmosion.com - (31) 98892-5478	570,00	570,00	0,00 Sem Variação (0,00%)
D.P.R COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP - 07.106.755/0001-14 paulo@obradecmateriais.com.br - (31) 98480-0850	29.195,21	29.195,21	0,00 Sem Variação (0,00%)
FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - 13.857.945/0001-76 contato@fxdistribuidora.com.br - (31) 3685-1213	31.887,25	31.887,25	0,00 Sem Variação (0,00%)
LOJA ELETRICA LTDA - 17.155.342/0010-74 licitacao5@lojaeletrica.com.br - (31) 99789-1560	102,20	102,20	0,00 Sem Variação (0,00%)
MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - 17.263.096/0001-83 indianopolisltda@gmail.com - 3134443	14.364,56	14.364,56	0,00 Sem Variação (0,00%)
OTHON DE CARVALHO E CIA LTDA - 17.185.679/0001-33 weder@othondecarvalho.com.br - (31) 98460-4865	1.249,65	1.249,65	0,00 Sem Variação (0,00%)
Totais	82.043,67	82.043,67	0,00 Proveito (0,00%)

Detalhes

Maurício Fonseca Brandão na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: D.P.R COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP - CPF/CNPJ: 07.106.755/0001-14				
Lote 974		Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19		
MARCO PARA PORTA, EM MADEIRA PINUS, 213 X 62 X 15 CM, ESPESSURA DE 3 CM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



BELO HORIZONTE

P R E F E I T U R A

MARCO PARA PORTA, EM MADEIRA PINUS, 213 X 62 X 15 CM, ESPESSURA DE 3 CM	3,00	UNIDADE	256,50	769,50
Lote 3612	Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19			
SIFÃO EM PVC, PARA LAVATÓRIO E PIA, BITOLA DE 3/4 POLEGADA X 40 MM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SIFÃO EM PVC, PARA LAVATÓRIO E PIA, BITOLA DE 3/4 POLEGADA X 40 MM	20,00	UNIDADE	3,93	78,60
Lote 3727	Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19			
VÁLVULA HIDRÁULICA PARA PIA AMERICANA, COM TAMPA, EM METAL CROMADO, 1.1/2 POLEGADA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VÁLVULA HIDRÁULICA PARA PIA AMERICANA, COM TAMPA, EM METAL CROMADO, 1.1/2 POLEGADA	10,00	UNIDADE	12,35	123,50
Lote 3811	Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19			
TORNEIRA PARA TANQUE, EM PVC, LONGA, COMPRIMENTO COM DIMENSÃO ENTRE 18 A 22 CM, 1/2 POLEGADA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA TANQUE, EM PVC, LONGA, COMPRIMENTO COM DIMENSÃO ENTRE 18 A 22 CM, 1/2 POLEGADA	10,00	UNIDADE	5,30	53,00
Lote 5315	Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19			
RALO EM FERRO FUNDIDO, COM CAIXILHO, DE 30 X 30 CM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RALO EM FERRO FUNDIDO, COM CAIXILHO, DE 30 X 30 CM	15,00	UNIDADE	53,97	809,55
Lote 7271	Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19			
DOBRADIÇA EM FERRO CROMADO, 3 X 2 POLEGADAS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DOBRADIÇA EM FERRO CROMADO, 3 X 2 POLEGADAS	60,00	UNIDADE	5,21	312,60
Lote 7307	Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19			
DOBRADIÇA EM FERRO CROMADO, 2. POLEGADAS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DOBRADIÇA EM FERRO CROMADO, 2. POLEGADAS	30,00	UNIDADE	5,21	156,30
Lote 7308	Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19			
DOBRADIÇA EM FERRO CROMADO, 3 POLEGADAS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DOBRADIÇA EM FERRO CROMADO, 3 POLEGADAS	30,00	UNIDADE	5,21	156,30
Lote 7646	Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19			
FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, EXTERNA, EM AÇO E ZAMAC, CROMADA, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, EM "L", COM ROSETAS, MÁQUINA COM 40 MM DE DIÂMETRO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



BELO HORIZONTE

P R E F E I T U R A

FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, EXTERNA, EM AÇO E ZAMAC, CROMADA, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, EM "L", COM ROSETAS, MÁQUINA COM 40 MM DE DIÂMETRO	20,00	UNIDADE	52,65	1.053,00
Lote 8053	Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19			
PISO EMBORRACHADO, SUPERFÍCIE TIPO MOEDA, COR PRETO, 50 X 50 CM, ESPESSURA 2,5 MM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PISO EMBORRACHADO, SUPERFÍCIE TIPO MOEDA, COR PRETO, 50 X 50 CM, ESPESSURA 2,5 MM	120,00	METRO QUADRADO	78,12	9.374,40
Lote 8147	Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19			
GRELHA EM FERRO FUNDIDO, 15 X 15 CM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRELHA EM FERRO FUNDIDO, 15 X 15 CM	12,00	UNIDADE	15,28	183,36
Lote 8637	Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19			
MARCO PARA PORTA, MONTADO, EM MADEIRA ANGELIM, 2,12 X 0,16 X 0,03 M, LARGURA 0,92 M				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MARCO PARA PORTA, MONTADO, EM MADEIRA ANGELIM, 2,12 X 0,16 X 0,03 M, LARGURA 0,92 M	5,00	UNIDADE	337,00	1.685,00
Lote 8652	Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19			
PORTA SANFONADA, EM PVC, DIMENSÕES: 0,60 X 2,10 M				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PORTA SANFONADA, EM PVC, DIMENSÕES: 0,60 X 2,10 M	2,00	UNIDADE	94,00	188,00
Lote 8762	Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19			
ALIZAR EM MADEIRA IPÊ, PARA MARCO DE PORTA, LARGURA 7 CM, DIMENSÕES: 212 X 80 CM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALIZAR EM MADEIRA IPÊ, PARA MARCO DE PORTA, LARGURA 7 CM, DIMENSÕES: 212 X 80 CM	10,00	UNIDADE	195,00	1.950,00
Lote 8769	Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19			
PAINEL DIVISÓRIO, EM MADEIRA PINO, SECO EM ESTUFA, REQUADRADO, MIOLO DE ISOPOR, COR BEGE, TAMANHO 1,20 X 2,10 M APROXIMADAMENTE				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAINEL DIVISÓRIO, EM MADEIRA PINO, SECO EM ESTUFA, REQUADRADO, MIOLO DE ISOPOR, COR BEGE, TAMANHO 1,20 X 2,10 M APROXIMADAMENTE	10,00	UNIDADE	184,32	1.843,20
Lote 9727	Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19			
TOMADA EM TERMOPLÁSTICO, DE SOBREPOR, 2 PÓLOS, 10 A X 250 V, REDONDA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TOMADA EM TERMOPLÁSTICO, DE SOBREPOR, 2 PÓLOS, 10 A X 250 V, REDONDA	50,00	UNIDADE	4,25	212,50
Lote 9734	Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19			



BELO HORIZONTE

P R E F E I T U R A

TOMADA EM TERMOPLÁSTICO, DE SOBREPOR, PARA USO EM CANALETA, 2P + T, 15 A X 127/250 V

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TOMADA EM TERMOPLÁSTICO, DE SOBREPOR, PARA USO EM CANALETA, 2P + T, 15 A X 127/250 V	30,00	UNIDADE	4,95	148,50

Lote 12090

Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19

LÂMPADA DE DESCARGA, TIPO MISTA, 250 W X 220 V, BASE E-40

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LÂMPADA DE DESCARGA, TIPO MISTA, 250 W X 220 V, BASE E-40	50,00	UNIDADE	53,85	2.692,50

Lote 13034

Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19

LÂMPADA DE DESCARGA, A VAPOR METÁLICO, 400 W X 220 V, BASE E-40

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LÂMPADA DE DESCARGA, A VAPOR METÁLICO, 400 W X 220 V, BASE E-40	20,00	UNIDADE	77,77	1.555,40

Lote 13327

Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19

TINTA ACRÍLICA, COR VERDE LIMÃO, SEMIBRILHO, LATA COM 16 LITROS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA ACRÍLICA, COR VERDE LIMÃO, SEMIBRILHO, LATA COM 16 LITROS	5,00	LATA	495,00	2.475,00

Lote 13737

Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19

VERNIZ ACRÍLICO, PARA PISOS E PAREDES, RESISTENTE A PICHACÃO, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, BICOMPONENTE, COMPOSTO POR DUAS LATAS (3,6 LITROS NO TOTAL)

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VERNIZ ACRÍLICO, PARA PISOS E PAREDES, RESISTENTE A PICHACÃO, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, BICOMPONENTE, COMPOSTO POR DUAS LATAS (3,6 LITROS NO TOTAL)	15,00	JOGO	95,00	1.425,00

Lote 13885

Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19

TINTA ACRÍLICA, COR BRANCA, FOSCA, LATA COM 18 LITROS, PRIMEIRA QUALIDADE

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA ACRÍLICA, COR BRANCA, FOSCA, LATA COM 18 LITROS, PRIMEIRA QUALIDADE	10,00	LATA	195,00	1.950,00

Fornecedor: FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - **CPF/CNPJ:** 13.857.945/0001-76

Lote 3662

Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19

TORNEIRA PARA BANCADA, EM METAL, CROMADA, SAÍDA LATERAL, HASTE LONGA, ACIONAMENTO POR ALAVANCA, 1/2 POLEGADA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA BANCADA, EM METAL, CROMADA, SAÍDA LATERAL, HASTE LONGA, ACIONAMENTO POR ALAVANCA, 1/2 POLEGADA	25,00	UNIDADE	42,90	1.072,50

Lote 3712

Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19



BELO HORIZONTE

P R E F E I T U R A

TORNEIRA PARA BANCADA, EM METAL, CROMADA, HASTE LONGA, ACIONAMENTO POR ALAVANCA, 1/2 POLEGADA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA BANCADA, EM METAL, CROMADA, HASTE LONGA, ACIONAMENTO POR ALAVANCA, 1/2 POLEGADA	10,00	UNIDADE	42,90	429,00

Lote 3725

Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19

TORNEIRA CLÍNICO-HOSPITALAR, EM METAL, CROMADA, PARA PAREDE, ACIONAMENTO POR ALAVANCA, HASTE COM APROXIMADAMENTE 28 CM, 1/2 X 3/4 POLEGADA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA CLÍNICO-HOSPITALAR, EM METAL, CROMADA, PARA PAREDE, ACIONAMENTO POR ALAVANCA, HASTE COM APROXIMADAMENTE 28 CM, 1/2 X 3/4 POLEGADA	5,00	UNIDADE	76,98	384,90

Lote 3730

Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19

SIFÃO EM PVC, PARA LAVATÓRIO E PIA, BITOLA DE 1.1/4 POLEGADA X 40 MM

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SIFÃO EM PVC, PARA LAVATÓRIO E PIA, BITOLA DE 1.1/4 POLEGADA X 40 MM	20,00	UNIDADE	3,78	75,60

Lote 3763

Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19

TORNEIRA PARA PAREDE, EM METAL, CROMADA, ACIONAMENTO POR ALAVANCA, TIPO BICA MÓVEL, HASTE LONGA, 1/2 POLEGADA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA PAREDE, EM METAL, CROMADA, ACIONAMENTO POR ALAVANCA, TIPO BICA MÓVEL, HASTE LONGA, 1/2 POLEGADA	15,00	UNIDADE	42,70	640,50

Lote 3792

Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19

TORNEIRA PARA JARDIM, EM METAL, CANO CURTO, 1/2 POLEGADA, ACABAMENTO SIMPLES

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA JARDIM, EM METAL, CANO CURTO, 1/2 POLEGADA, ACABAMENTO SIMPLES	10,00	UNIDADE	19,28	192,80

Lote 3812

Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19

TORNEIRA PARA PIA, EM PVC, CURTA, APROXIMADAMENTE 10 CM DE COMPRIMENTO, 1/2 POLEGADA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA PIA, EM PVC, CURTA, APROXIMADAMENTE 10 CM DE COMPRIMENTO, 1/2 POLEGADA	10,00	UNIDADE	3,59	35,90

Lote 7310

Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19

TRINCO EM FERRO NIQUELADO, PARA ARMÁRIO, 5 CM APROXIMADAMENTE

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TRINCO EM FERRO NIQUELADO, PARA ARMÁRIO, 5 CM APROXIMADAMENTE	10,00	UNIDADE	3,28	32,80

Lote 7464

Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19

MAÇANETA PARA PORTA, TIPO ALAVANCA, ACABAMENTO EM CROMO FOSCO, PARA FECHADURA IMAB REF. 989, COM ROSETA REF. 066



BELO HORIZONTE

P R E F E I T U R A

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MAÇANETA PARA PORTA, TIPO ALAVANCA, ACABAMENTO EM CROMO FOSCO, PARA FECHADURA IMAB REF. 989, COM ROSETA REF. 066	30,00	UNIDADE	179,90	5.397,00
Lote 7696	Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19			
MOLA PARA PORTA, TIPO AÉREA, FORÇA DE FECHAMENTO REGULÁVEL, CAPACIDADE PARA PORTA DE ATÉ 80 KG, REVERSÍVEL PARA PORTA À DIREITA E À ESQUERDA, ADAPTÁVEL EM PORTAS COM LARGURAS DE NO MÍNIMO ENTRE 850 A 1100 MM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MOLA PARA PORTA, TIPO AÉREA, FORÇA DE FECHAMENTO REGULÁVEL, CAPACIDADE PARA PORTA DE ATÉ 80 KG, REVERSÍVEL PARA PORTA À DIREITA E À ESQUERDA, ADAPTÁVEL EM PORTAS COM LARGURAS DE NO MÍNIMO ENTRE 850 A 1100 MM	10,00	UNIDADE	134,90	1.349,00
Lote 8636	Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19			
PORTA TIPO PRANCHETA, EM MADEIRA, 210 X 92 CM, 3,5 CM DE ESPESSURA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PORTA TIPO PRANCHETA, EM MADEIRA, 210 X 92 CM, 3,5 CM DE ESPESSURA	5,00	UNIDADE	214,90	1.074,50
Lote 8647	Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19			
PORTA MACIÇA, EM MADEIRA TIPO ANGELIM, 210 X 82 CM, 3,5 CM DE ESPESSURA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PORTA MACIÇA, EM MADEIRA TIPO ANGELIM, 210 X 82 CM, 3,5 CM DE ESPESSURA	20,00	UNIDADE	484,80	9.696,00
Lote 8648	Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19			
MARCO PARA PORTA, DESMONTADO, EM MADEIRA ANGELIM, 2,15 X 0,14 M, ESPESSURA 3 CM, LARGURA 0,82 M				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MARCO PARA PORTA, DESMONTADO, EM MADEIRA ANGELIM, 2,15 X 0,14 M, ESPESSURA 3 CM, LARGURA 0,82 M	10,00	UNIDADE	248,00	2.480,00
Lote 8650	Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19			
PORTA ALMOFADADA MISTA, EM PINUS, 210 X 80 CM, 3 CM DE ESPESSURA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PORTA ALMOFADADA MISTA, EM PINUS, 210 X 80 CM, 3 CM DE ESPESSURA	3,00	UNIDADE	428,50	1.285,50
Lote 8651	Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19			
PORTA TIPO PRANCHETA, EM MADEIRA, 210 X 70 CM, 03 CM DE ESPESSURA (VARIAÇÃO ACEITÁVEL +/- 5%)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PORTA TIPO PRANCHETA, EM MADEIRA, 210 X 70 CM, 03 CM DE ESPESSURA (VARIAÇÃO ACEITÁVEL +/- 5%)	3,00	UNIDADE	168,90	506,70
Lote 8653	Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19			
PORTA SANFONADA, EM PVC, DIMENSÕES: 0,70 X 2,10 M				



BELO HORIZONTE

P R E F E I T U R A

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PORTA SANFONADA, EM PVC, DIMENSÕES: 0,70 X 2,10 M	2,00	UNIDADE	113,90	227,80
Lote 8683	Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19			
MARCO PARA PORTA, DESMONTADO, EM MADEIRA ANGELIM, 2,12 X 0,14 X 0,03 M, LARGURA 0,70 M (VARIAÇÃO ACEITÁVEL +/- 5%)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MARCO PARA PORTA, DESMONTADO, EM MADEIRA ANGELIM, 2,12 X 0,14 X 0,03 M, LARGURA 0,70 M (VARIAÇÃO ACEITÁVEL +/- 5%)	3,00	UNIDADE	248,00	744,00
Lote 8770	Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19			
PAINEL DIVISÓRIO, EM MADEIRA PINO, SECO EM ESTUFA, REQUADRADO, MODULADO EM MIOLO CELULAR TIPO KRAFT COLMÉIA, COR GELO, 1,20 X 2,10 M				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAINEL DIVISÓRIO, EM MADEIRA PINO, SECO EM ESTUFA, REQUADRADO, MODULADO EM MIOLO CELULAR TIPO KRAFT COLMÉIA, COR GELO, 1,20 X 2,10 M	25,00	UNIDADE	168,85	4.221,25
Lote 8771	Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19			
PAINEL DIVISÓRIO, EM MADEIRA PINO, SECO EM ESTUFA, REQUADRADO, MODULADO EM MIOLO CELULAR TIPO KRAFT COLMÉIA, COR AREIA, 1,20 X 2,10 M				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAINEL DIVISÓRIO, EM MADEIRA PINO, SECO EM ESTUFA, REQUADRADO, MODULADO EM MIOLO CELULAR TIPO KRAFT COLMÉIA, COR AREIA, 1,20 X 2,10 M	10,00	UNIDADE	168,85	1.688,50
Lote 10730	Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19			
FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA, ROLO COM DIMENSÕES: 19 MM X 20 M				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA, ROLO COM DIMENSÕES: 19 MM X 20 M	30,00	UNIDADE	5,98	179,40
Lote 13700	Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19			
SOLVENTE TIPO TINER, LATA COM 5 LITROS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SOLVENTE TIPO TINER, LATA COM 5 LITROS	2,00	LATA	86,80	173,60

Fornecedor: MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - CPF/CNPJ: 17.263.096/0001-83

Lote 3713	Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19			
TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA	5,00	UNIDADE	32,59	162,95
Lote 3762	Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19			



BELO HORIZONTE

P R E F E I T U R A

TORNEIRA CLÍNICO-HOSPITALAR, EM METAL, CROMADA, PARA BANCADA, ACIONAMENTO POR ALAVANCA, HASTE COM APROXIMADAMENTE 12 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%), 1/2 POLEGADA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA CLÍNICO-HOSPITALAR, EM METAL, CROMADA, PARA BANCADA, ACIONAMENTO POR ALAVANCA, HASTE COM APROXIMADAMENTE 12 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%), 1/2 POLEGADA	25,00	UNIDADE	64,90	1.622,50

Lote 3824 Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19

TORNEIRA PARA PIA, EM METAL, CROMADA, APROXIMADAMENTE 15 CM DE COMPRIMENTO (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%) , 1/2 POLEGADA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA PIA, EM METAL, CROMADA, APROXIMADAMENTE 15 CM DE COMPRIMENTO (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%) , 1/2 POLEGADA	10,00	UNIDADE	30,50	305,00

Lote 3871 Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19

TORNEIRA PARA BANCADA, EM METAL, CROMADA, 3/4 POLEGADA, ACABAMENTO SIMPLES

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA BANCADA, EM METAL, CROMADA, 3/4 POLEGADA, ACABAMENTO SIMPLES	10,00	UNIDADE	32,20	322,00

Lote 3878 Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19

TORNEIRA CLÍNICO-HOSPITALAR, ACIONAMENTO POR COTOVELO, EM METAL, CROMADA, PARA PAREDE, 3/4 POLEGADA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA CLÍNICO-HOSPITALAR, ACIONAMENTO POR COTOVELO, EM METAL, CROMADA, PARA PAREDE, 3/4 POLEGADA	10,00	UNIDADE	66,49	664,90

Lote 3880 Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19

TORNEIRA CLÍNICO-HOSPITALAR, ACIONAMENTO POR COTOVELO, EM METAL, CROMADA, PARA MESA OU BANCADA, 3/4 POLEGADA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA CLÍNICO-HOSPITALAR, ACIONAMENTO POR COTOVELO, EM METAL, CROMADA, PARA MESA OU BANCADA, 3/4 POLEGADA	10,00	UNIDADE	68,93	689,30

Lote 3913 Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19

TORNEIRA PARA PIA, EM METAL, CROMADA, APROXIMADAMENTE 22 CM DE COMPRIMENTO, 1/2 POLEGADA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA PIA, EM METAL, CROMADA, APROXIMADAMENTE 22 CM DE COMPRIMENTO, 1/2 POLEGADA	10,00	UNIDADE	36,60	366,00

Lote 4509 Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19

DUCHA HIGIÊNICA, EM METAL CROMADO, BITOLA DE 1/2 POLEGADA, COM SUPORTE PARA GATILHO, DIMENSÃO APROXIMADA DA MANGUEIRA: 1,20 METRO

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DUCHA HIGIÊNICA, EM METAL CROMADO, BITOLA DE 1/2 POLEGADA, COM SUPORTE PARA GATILHO, DIMENSÃO APROXIMADA DA MANGUEIRA: 1,20 METRO	10,00	UND	48,68	486,80



BELO HORIZONTE

P R E F E I T U R A

Lote 7296		Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19		
ROLDANA EM AÇO, PARA CANTONEIRA, 1.1/2 POLEGADA, COM 01 ROLAMENTO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ROLDANA EM AÇO, PARA CANTONEIRA, 1.1/2 POLEGADA, COM 01 ROLAMENTO	6,00	UNIDADE	12,50	75,00
Lote 7297		Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19		
ROLDANA EM AÇO, PARA CANTONEIRA, 2.1/2 POLEGADAS, COM 01 ROLAMENTO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ROLDANA EM AÇO, PARA CANTONEIRA, 2.1/2 POLEGADAS, COM 01 ROLAMENTO	12,00	UNIDADE	21,86	262,32
Lote 7298		Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19		
ROLDANA EM AÇO, PARA CANTONEIRA, 2 POLEGADAS, COM 01 ROLAMENTO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ROLDANA EM AÇO, PARA CANTONEIRA, 2 POLEGADAS, COM 01 ROLAMENTO	12,00	UNIDADE	17,50	210,00
Lote 8203		Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19		
GRELHA EM FERRO FUNDIDO, 25 X 25 CM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRELHA EM FERRO FUNDIDO, 25 X 25 CM	5,00	UNIDADE	33,33	166,65
Lote 13345		Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19		
TINTA ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, COR BRANCA, LATA COM 3,6 LITROS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, COR BRANCA, LATA COM 3,6 LITROS	10,00	LATA	83,71	837,10
Lote 13452		Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19		
TINTA ACRÍLICA, COR AREIA, SEMIBRILHO, LATA COM 18 LITROS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA ACRÍLICA, COR AREIA, SEMIBRILHO, LATA COM 18 LITROS	8,00	LATA	324,58	2.596,64
Lote 13751		Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19		
TINTA ACRÍLICA, À BASE DE ÁGUA, COR CONCRETO, FOSCA, LATA COM 18 LITROS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA ACRÍLICA, À BASE DE ÁGUA, COR CONCRETO, FOSCA, LATA COM 18 LITROS	20,00	LATA	173,72	3.474,40
Lote 14038		Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19		
SILICONE, VEDANTE, COM ANTI-MOFO, TUBO COM APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



BELO HORIZONTE

P R E F E I T U R A

SILICONE, VEDANTE, COM ANTI-MOFO, TUBO COM APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)	20,00	TUBO	5,04	100,80
--	-------	------	------	--------

Lote 14503

Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19

FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, EXTERNA, CROMADA, PARA PORTA EXTERNA, MACANETA TIPO ALAVANCA, EM "L", COM 02 CHAVES

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, EXTERNA, CROMADA, PARA PORTA EXTERNA, MACANETA TIPO ALAVANCA, EM "L", COM 02 CHAVES	20,00	UNIDADE	47,09	941,80

Lote 14527

Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19

VÁLVULA HIDRÁULICA PARA PIA AMERICANA, EM PVC, COM TAMPA, SAÍDA LISA, 40 MM

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VÁLVULA HIDRÁULICA PARA PIA AMERICANA, EM PVC, COM TAMPA, SAÍDA LISA, 40 MM	10,00	UNIDADE	12,71	127,10

Lote 14533

Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19

FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, CROMADA, PARA PORTA EXTERNA, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, EM "L", PERFIL ESTREITO, DISTÂNCIA DE BROCA 20 MM, COM 02 CHAVES

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, CROMADA, PARA PORTA EXTERNA, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, EM "L", PERFIL ESTREITO, DISTÂNCIA DE BROCA 20 MM, COM 02 CHAVES	10,00	UNIDADE	47,09	470,90

Lote 14535

Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19

FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, CROMADA, PARA PORTA EXTERNA, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, EM "L", TIPO SERRALHEIRO (PARA INSTALAÇÃO EM ESQUADRIAS DE FERRO OU ALUMÍNIO), DISTÂNCIA DE BROCA 20 MM, COM 02 CHAVES

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, CROMADA, PARA PORTA EXTERNA, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, EM "L", TIPO SERRALHEIRO (PARA INSTALAÇÃO EM ESQUADRIAS DE FERRO OU ALUMÍNIO), DISTÂNCIA DE BROCA 20 MM, COM 02 CHAVES	10,00	UNIDADE	48,24	482,40

Fornecedor: Comercial Carmo Sion LTDA - CPF/CNPJ: 30.104.788/0001-47**Lote 13440**

Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19

MASSA CORRIDA À BASE DE RESINA PVA, PARA PAREDE, LATA COM 18 LITROS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MASSA CORRIDA À BASE DE RESINA PVA, PARA PAREDE, LATA COM 18 LITROS	10,00	LATA	57,00	570,00

Fornecedor: OTHON DE CARVALHO E CIA LTDA - CPF/CNPJ: 17.185.679/0001-33**Lote 9526**

Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19

CONECTOR TIPO PARAFUSO FENDIDO, EM METAL AMARELO, PARA CABOS DE 16 A 35 MM²

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



BELO HORIZONTE

P R E F E I T U R A

CONECTOR TIPO PARAFUSO FENDIDO, EM METAL AMARELO, PARA CABOS DE 16 A 35 MM²	10,00	UNIDADE	9,20	92,00
Lote 10189	Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19			
REFLETOR PARA LÂMPADA TIPO LED, POTÊNCIA MÍNIMA 30 W, TEMPERATURA DA COR DE APROXIMADAMENTE 6.400 K, FLUXO LUMINOSO DE APROXIMADAMENTE 3.000 LÚMENS, ÍNDICE DE PROTEÇÃO IP66, CORPO EM ALUMÍNIO, COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO POR PARAFUSOS, TENSÃO BIVOLT				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REFLETOR PARA LÂMPADA TIPO LED, POTÊNCIA MÍNIMA 30 W, TEMPERATURA DA COR DE APROXIMADAMENTE 6.400 K, FLUXO LUMINOSO DE APROXIMADAMENTE 3.000 LÚMENS, ÍNDICE DE PROTEÇÃO IP66, CORPO EM ALUMÍNIO, COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO POR PARAFUSOS, TENSÃO BIVOLT	5,00	UNIDADE	19,92	99,60
Lote 10190	Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19			
REFLETOR PARA LÂMPADA TIPO LED, POTÊNCIA MÍNIMA 50 W, TEMPERATURA DA COR DE APROXIMADAMENTE 6.400 K, FLUXO LUMINOSO DE APROXIMADAMENTE 5.000 LÚMENS, ÍNDICE DE PROTEÇÃO IP66, CORPO EM ALUMÍNIO, COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO POR PARAFUSOS, TENSÃO BIVOLT				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REFLETOR PARA LÂMPADA TIPO LED, POTÊNCIA MÍNIMA 50 W, TEMPERATURA DA COR DE APROXIMADAMENTE 6.400 K, FLUXO LUMINOSO DE APROXIMADAMENTE 5.000 LÚMENS, ÍNDICE DE PROTEÇÃO IP66, CORPO EM ALUMÍNIO, COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO POR PARAFUSOS, TENSÃO BIVOLT	5,00	UNIDADE	22,32	111,60
Lote 10191	Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19			
REFLETOR PARA LÂMPADA TIPO LED, POTÊNCIA MÍNIMA 100 W, TEMPERATURA DA COR DE APROXIMADAMENTE 6.400 K, FLUXO LUMINOSO DE APROXIMADAMENTE 10.000 LÚMENS, ÍNDICE DE PROTEÇÃO IP66, CORPO EM ALUMÍNIO, COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO POR PARAFUSOS, TENSÃO BIVOLT				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REFLETOR PARA LÂMPADA TIPO LED, POTÊNCIA MÍNIMA 100 W, TEMPERATURA DA COR DE APROXIMADAMENTE 6.400 K, FLUXO LUMINOSO DE APROXIMADAMENTE 10.000 LÚMENS, ÍNDICE DE PROTEÇÃO IP66, CORPO EM ALUMÍNIO, COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO POR PARAFUSOS, TENSÃO BIVOLT	8,00	UNIDADE	31,92	255,36
Lote 10366	Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19			
DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS), FIXAÇÃO EM TRILHO PADRÃO DIN 35MM , CLASSE II (CLASSE DOIS), COM 1 (UM) POLO. TENSÃO NOMINAL 127/220V, TENSÃO MÁXIMA DE OPERAÇÃO CONTÍNUA (UC) 275V, NÍVEL DE PROTEÇÃO DE TENSÃO MÍNIMO (UP) 1,5KV				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS), FIXAÇÃO EM TRILHO PADRÃO DIN 35MM , CLASSE II (CLASSE DOIS), COM 1 (UM) POLO. TENSÃO NOMINAL 127/220V, TENSÃO MÁXIMA DE OPERAÇÃO CONTÍNUA (UC) 275V, NÍVEL DE PROTEÇÃO DE TENSÃO MÍNIMO (UP) 1,5KV	2,00	UNIDADE	31,92	63,84
Lote 10584	Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19			
TOMADA DE EMBUTIR + INTERRUPTOR, CONJUNTO 4X2 PARA UMA TOMADA 2P+T 10A 250V E UM INTERRUPTOR SIMPLES, TAMPA COM PARAFUSOS APARENTES E SUPORTE INCORPORADO COM BORNES PARA CONEXÃO, MATERIAL TERMOPLÁSTICO ANTI-CHAMA E COR BRANCA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



BELO HORIZONTE

P R E F E I T U R A

TOMADA DE EMBUTIR + INTERRUPTOR, CONJUNTO 4X2 PARA UMA TOMADA 2P+T 10A 250V E UM INTERRUPTOR SIMPLES, TAMPA COM PARAFUSOS APARENTES E SUPORTE INCORPORADO COM BORNES PARA CONEXÃO, MATERIAL TERMOPLÁSTICO ANTI-CHAMA E COR BRANCA	20,00	UNIDADE	8,72	174,40
---	-------	---------	------	--------

Lote 10585

Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19

TOMADA DE EMBUTIR 4X2, PARA DUAS TOMADAS 2P+T 20A 250V, TAMPA COM PARAFUSOS APARENTES E SUPORTE INCORPORADO COM BORNES PARA CONEXÃO, MATERIAL TERMOPLÁSTICO ANTI-CHAMA E COR BRANCA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TOMADA DE EMBUTIR 4X2, PARA DUAS TOMADAS 2P+T 20A 250V, TAMPA COM PARAFUSOS APARENTES E SUPORTE INCORPORADO COM BORNES PARA CONEXÃO, MATERIAL TERMOPLÁSTICO ANTI-CHAMA E COR BRANCA	30,00	UNIDADE	9,90	297,00

Lote 10666

Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19

INTERRUPTOR DE SOBREPOR, 2 SEÇÕES, PARA USO COM CANALETA EM PVC, 10 A X 250 V

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
INTERRUPTOR DE SOBREPOR, 2 SEÇÕES, PARA USO COM CANALETA EM PVC, 10 A X 250 V	15,00	UNIDADE	10,39	155,85

Fornecedor: 33.783.391 SILVANA DE ARAUJO MARQUES BRAGA - **CPF/CNPJ:** 33.783.391/0001-17**Lote 975**

Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19

PORTA TIPO PRANCHETA, EM MADEIRA, 210 X 62 CM, 03 CM DE ESPESSURA.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PORTA TIPO PRANCHETA, EM MADEIRA, 210 X 62 CM, 03 CM DE ESPESSURA.	3,00	UNIDADE	169,00	507,00

Lote 8654

Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19

PORTA SANFONADA, EM PVC, DIMENSÕES: 0,80 X 2,10 M

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PORTA SANFONADA, EM PVC, DIMENSÕES: 0,80 X 2,10 M	2,00	UNIDADE	129,80	259,60

Lote 12067

Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19

LÂMPADA INCANDESCENTE, 15 W X 127 V, BASE E-27, TIPO BOLINHA, PARA GELADEIRA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LÂMPADA INCANDESCENTE, 15 W X 127 V, BASE E-27, TIPO BOLINHA, PARA GELADEIRA	30,00	UNIDADE	6,94	208,20

Lote 13046

Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19

CABO FLEXÍVEL, EM COBRE, TIPO PP, 1000 V, SEÇÃO NOMINAL 3 X 16 MM²

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CABO FLEXÍVEL, EM COBRE, TIPO PP, 1000 V, SEÇÃO NOMINAL 3 X 16 MM ²	300,00	METRO	7,00	2.100,00

Lote 14289

Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19

COLA DE CONTATO, PARA SAPATEIRO, À BASE DE SOLVENTE, LATA COM 18 LITROS



BELO HORIZONTE

P R E F E I T U R A

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLA DE CONTATO, PARA SAPATEIRO, À BASE DE SOLVENTE, LATA COM 18 LITROS	5,00	LATA	320,00	1.600,00

Fornecedor: LOJA ELETRICA LTDA - **CPF/CNPJ:** 17.155.342/0010-74

Lote 9728

Data/Hora da Adjudicação - 17/06/2025 16:51:19

TOMADA EM TERMOPLÁSTICO, DE EMBUTIR, 2P + T, 10 A X 250 V, REDONDA, SEM TAMPA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TOMADA EM TERMOPLÁSTICO, DE EMBUTIR, 2P + T, 10 A X 250 V, REDONDA, SEM TAMPA	20,00	UNIDADE	5,11	102,20

Belo Horizonte, 17 de Junho de 2025.

Autoridade Competente: Maurício Fonseca Brandão